
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ʬこの案内は、新型コロナワクチンの接種が終わるまで大切に保管してくださいʭ 

新型コロナワクチンの接種が間もなく始まります。 

この案内は、ワクチンの接種予約から接種までの流れをまとめたものです。 

村民の皆さんの健康を守るため、積極的な接種の検討をよろしくお願いします。 

・費  用：無料（全額公費負担で実施） 

・接種回数：国が確保する見込みのワクチン（ファイザー社製）は、２回接種を予定 

・優先順位：優先順位を決めて接種を行います。以下の順で接種を行います。 

～接種のご案内～ 

❶高齢者（昭和 32 年４月１日以前に生まれた方） 

及び高齢者施設等に従事している方 

❷高齢者以外で基礎疾患のある方 

及び 60 歳から 64 歳までの方 

❸上記以外の方 ※現在薬事承認されたファイザー社のワクチンは、16 歳以上の方が対象となります。 
           また、妊娠中・授乳中の方は、主治医にご相談ください。 

 

❶ワクチン接種クーポン券が郵送で届く 
村から、対象となる方へクーポン券（接種券）・予診票・案内通知等が届きます。 

『６５歳以上の高齢者』 ➡ ４月１６日（金）発送 

『それ以外の一般の方』 ➡ ６月以降順次発送（予定） 

❷開封し、中身を確認する 
接種時期、受付時間（予診）などをご確認ください。同封されている書類は、この案内文書（新

型コロナワクチン接種のご案内）を含め、「クーポン券（接種券）」「予診票（２回分）」「説明書」

「チラシ（３種類）」の計７種類です。 

なお、同封した書類に不備・不足などありましたら、お手数をお掛けいたしますが、普代村新

型コロナワクチンコールセンター（☎0120-22-1773）までお知らせください。 

ʬ次のページに続くʭ 

接種開始 

以降 

以降 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

円滑な接種のため事前に予診票へ記入をお願いします。記入にお困りの方は、保健センターで

『予診相談』と『予診票記入支援（高齢者接種のみ）』を行います。お気軽にご相談ください。 

●予診相談 

 『予診相談』は、電話（☎0120-22-1773）または直接、保健センターへお越しください。事前

予約は要りません。 

●予診票記入支援（高齢者接種のみ） 

 『予診票の記入支援』は、直接、保健センターへお越しくだい。保健師等が予診票の記入をお

手伝いします。 

 なお、記入支援の期間は、４月１９日（月）から４月３０日（金）までとさせていただきます。 

当日は、クーポン券（接種券）と記入した予診票（１回分）、本人確認書類（運転免許証また

は健康保険証など）、お薬手帳を持参してください。肩を出しやすい服装でお越しください。 

なお、ワクチンを接種する前に安全性確保のため予診を行います。診療所の正面右側（別棟）

に予診会場があります。接種される方は、はじめに予診会場へお越しください。 

●当日の持ち物 

 ➡クーポン券（接種券）、記入した予診票、本人確認書類、お薬手帳 

●予診会場と接種会場 

 ➡予診会場は、診療所と高齢者活動施設の間の特設会場 

 ➡接種場所は、普代村国民健康保険診療所 

●接種にあたっての注意事項 

 何らかの病気があり、治療を受けている方は必ずかかりつけ医に接種の有無を確認してくださ

い。確認が取れない場合、接種を見合わせていただく場合があります。 

●その他 

 接種を受けた際に発行される予防接種済み証は、接種の証明になるものですので、大切に保管

してください。 

❸コールセンターで予約する※完全予約制 
この案内文書とクーポン券（接種券）を確認しながら、コールセンターで予約をしてください。 

●予約の流れ 
 普代村新型コロナワクチンコールセンター☎0120-22-1773 に電話 
 ➡クーポン券に記載してある照会番号と、氏名・生年月日・希望接種日時・送迎バス利用の有

無をお伝えください。接種日程表と送迎バス運行表は、この案内文書に記載しています。 
 ➡コールセンターは、４月１９日（月）から予約受付（先着順）を開始します。接種当日の予

約はお受けしかねますので、前日までにご予約いただくようお願いします。 
 ➡なお、都合により予約日に接種できない場合は、早めにコールセンターにご連絡ください。 

❹予診票へ記入する 

❺接種【１回目】 

❻接種【２回目】 
 予約した２回目の接種（３週間後）を受けてください。接種方法は、「❺接種【１回目】」のと

おりです。 …以上でコロナワクチン接種は終了です… 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地区 黒崎・太田名部 
堀内・白井・ 
鳥居・力持 

茂市・芦渡・萩牛 元村 
全地区 

（地区指定なし） 
回数 １回目 ２回目 １回目 ２回目 １回目 ２回目 １回目 ２回目 １回目 ２回目 

予約 

１ 

5/6(木) 

25 人 

5/27(木) 

25 人 

5/13(木) 

25 人 

6/3(木) 

25 人 

5/10(月) 

25 人 

5/31(月) 

25 人 

5/20(木) 

25 人 

6/10(木) 

25 人 

7/12(月) 

25 人 

8/2(月) 

25 人 

予約 

２ 

5/7(金) 

50 人 

5/28(金) 

50 人 

5/14(金) 

50 人 

6/4(金) 

50 人 

5/31(月) 

25 人 

6/21(月) 

25 人 

5/21(金) 

50 人 

6/11(金) 

50 人 

7/19(月) 

50 人 

8/12(月) 

50 人 

予約 

３ 

5/27(木) 

25 人 

6/17(木) 

25 人 

6/3(木) 

25 人 

6/24(木) 

25 人 

6/21(月) 

25 人 

7/12(月) 

25 人 

5/24(月) 

25 人 

6/14(月) 

25 人 
  

予約 

４ 

5/28(金) 

25 人 

6/18(金) 

25 人 

6/4(金) 

25 人 

6/25(金) 

25 人 
  

6/7(月) 

50 人 

6/28(月) 

50 人 
  

予約 

５ 

6/17(木) 

25 人 

7/8(木) 

25 人 

6/24(木) 

25 人 

7/15(木) 

25 人 
  

6/10(木) 

25 人 

7/1(木) 

25 人 
  

予約 

６ 

6/18(金) 

50 人 

7/9(金) 

50 人 

6/25(金) 

50 人 

7/16(金) 

50 人 
  

6/11(金) 

25 人 

7/2(金) 

25 人 
  

予約 

７ 
  

7/15(木) 

25 人 

8/5(木) 

25 人 
  

6/14(月) 

25 人 

7/5(月) 

25 人 
  

予約 

８ 
  

7/16(金) 

25 人 

8/6(金) 

25 人 
  

7/5(月) 

25 人 

7/26(月) 

25 人 
  

予約 

９ 
  

7/26(金) 

25 人 

8/16(金) 

25 人 
  

7/8(木) 

25 人 

7/29(木) 

25 人 
  

予約 

１０ 
      

7/9(月) 

25 人 

7/30(金) 

25 人 
  

 

【日程表の見方（例：黒崎・太田名部の場合）】 
１．住んでいる地区を確認 
 ➡「黒崎・太田名部」の日程は、太枠内の 

予約１～予約６までの日程になります。 
２．希望する接種日を選択 
 ➡「予約１」を希望する場合は、１回目の 

接種日が「5/6(木)」、２回目は 3 週間後 
の「5/27(木)」になります。 

３．送迎バスの利用の有無 
 ➡地区ごとの接種日程に合わせ、送迎バス 

を運行します。送迎バスの利用を希望さ 
れる場合は、予約の際にお伝えください。 

 

 コロナワクチンの接種を希望される全ての皆様に、早期に接種をいただくため、地区ごとの接種
日程となっています。以下の日程表を確認しながら、コールセンターで予約をしてください。 
 なお、この日程表は、ワクチンが５月以降、十分に供給された場合のものであり、国からのワク
チン配給の状況により、変更する場合があります。変更となった場合は、改めてお知らせします。 

○１週目(5/6)から３週目(5/26)まで 
 月・木曜日：午後３時～午後４時 
       （受付 14:30） 
 金曜日  ：午後３時～午後５時 
       （受付 14:30、15:30） 
○４週目(5/27)以降 
 月・木曜日：午後２時～午後４時 
       （受付 13:30、14:30） 
 金曜日  ：午後２時～午後５時 
       （受付 13:30、14:30、15:30） 

接種の曜日と時間 

 ※日程表に丸印やメモを付けるなど、『接種日・時間』を忘れないようにしてください。 

＜１回目＞ 
 月 日( ) 
受付： 時 分 
接種：  時 

＜２回目＞ 
 月 日( ) 
受付： 時 分 
接種：  時 

～予約メモ～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʬコールセンターのご案内ʭ 
○接種予約、接種場所、接種券発行に関すること 
  普代村新型コロナワクチンコールセンター 

 ☎０１２０ʷ２２ʷ１７７３（平日午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 
○接種後の副反応、医学的知見が必要となる専門的な相談に関すること 
  岩手県新型コロナワクチン専門相談コールセンター 
   ☎０１２０ʷ８９ʷ５６７０（土日祝日含む午前 9 時 00 分～午後 9 時 00 分） 
○接種に関するお知らせ、ワクチンについての情報等に関すること 

厚生労働省新型コロナワクチンコールセンター 
  ☎０１２０ʷ７６ʷ１７７０（土日祝日含む午前 9 時 00 分～午後 9 時 00 分） 

新型コロナワクチン接種のご案内 

 移動困難な高齢者の方々に向けて、接種会場までの『ワクチン接種送迎バス』を運行（元村は除
きます）します。 
 コールセンターでワクチン接種を予約する際に、送迎バスの利用についてお聞きします。利用す
る場合は「希望する」とお伝えください。また、バスの運行経路において乗降を希望される場合は、
その乗降場所も合わせてお伝えいただくようお願いします。 
 運行表は、以下のとおりです。※乗降場所は、村営バス路線の各停留所です。 

黒崎・太田名部 
○午後２時の接種を予約した方は…（午後１時 30 分受付） 
 黒崎 13:00⇨太田名部 13:10⇨診療所 13:20 ※帰り 14:40 診療所出発 

○午後３時の接種を予約した方は…（午後２時 30 分受付） 
 黒崎 14:00⇨太田名部 14:10⇨診療所 14:20 ※帰り 15:40 診療所出発 

○午後４時の接種を予約した方は…（午後３時 30 分受付） 
 黒崎 15:00⇨太田名部 15:10⇨診療所 15:20 ※帰り 16:40 診療所出発 

堀内・白井・鳥居・力持 
○午後２時の接種を予約した方は…（午後１時 30 分受付） 
 堀内 13:00⇨白井 13:05⇨鳥居 13:15⇨力持 13:20⇨診療所 13:25 ※帰り 14:40 出発 

○午後３時の接種を予約した方は…（午後２時 30 分受付） 
 堀内 14:00⇨白井 14:05⇨鳥居 14:15⇨力持 14:20⇨診療所 14:25 ※帰り 15:40 出発 

○午後４時の接種を予約した方は…（午後３時 30 分受付） 
 堀内 15:00⇨白井 15:05⇨鳥居 15:15⇨力持 15:20⇨診療所 15:25 ※帰り 16:40 出発 

茂市・芦渡・萩牛 
○午後２時の接種を予約した方は…（午後１時 30 分受付） 
 茂市 12:45⇨芦渡 12:50⇨芦生 12:55⇨萩牛 13:05⇨落合 13:15⇨診療所 13:25 ※帰り 14:40 出発 

○午後３時の接種を予約した方は…（午後２時 30 分受付） 
 茂市 13:45⇨芦渡 13:50⇨芦生 13:55⇨萩牛 14:05⇨落合 14:15⇨診療所 14:25 ※帰り 15:40 出発 


